
Zápis z jednání 42. schůze KŽP obce Vestec 
konané od 09.00 v úterý 06.06.2024 

 
 
Přítomní členové: 
Ing. Miloš Koc 
Miroslav Pašek 
Ing. Roman Fritschka 
Mgr. Jana Železná 
Barbora Addison, MSc.  

Pozastavené členství: 
Kateřina Šedivá 
Hosté: 
Ing. Jiří Řízek, místostarosta 
Matěj Zrucký 
 

 
Program: 
 

1. Kontrola předchozích úkolů komise 
2. Různé 

 

Probíhající úkoly: 
 
Úkol č.32: Naučná stezka stromů 

Zodpovídá: Železná, Addison, Koc 
Instalace cedulek připravena na dnes 06.06.2024 Koc, Železná a dále podle počasí. 
Zveřejnění ve VL, článek Vaněčkové s Trnkou, autorem dendrostezky 
Vaněčková, Koc předpokládáme další promo na webu obce a VL 
 
Úkol č.36: Aktualizace stránky KŽP na webu obce  

Zodpovídá: Koc, trvá, viz 33 
 
Úkol č. 33: Zpracování jednoduchých informací v bodech o: 

Zodpovídá: Pašek, úkol splněn  
Materiál byl připomínkován, čeká na vyjádření/zapracování 
Materiál zaslán 06.06.2024 

Trvající úkoly: 
Úkol č. 6: Sledovat výskyt invazivních rostlin (dle ročního období)  
Úkol č. 18: Zelená páteř  
 
Úkol č.26: Keřové patro 
Vyjasnění požadavků a realizace na schůzce 26.03.2024 Zrucký, Slepička, Koc 
Slepička a Salzman předloží návrh 
 
Projekt mezi ulicemi V Úhoru, U Hrnčíř a V Březí:  
Zrucký, Fritschka: Předpokládaný termín projektu a realizace 2024. Potvrzují termín 
realizace. 
Železná, Zrucký: Možnost zapracovat stání kontejneru na bioodpad do parkové úpravy – 
dočasně není 

Komunitní zahrada    
Fritschka: Zahrada byla zkolaudována a 14. 5. oficiálně otevřena. Proběhlo druhé kolo příjmu 
žádostí o členství, většina záhonů je již obsazena. V rámci Dne sousedů ve Vestci se na 



zahradě uskutečnil turnaj v pétanque pro veřejnost a od 15. 6. se zde budou konat každou 
sobotu dopoledne prodeje farmářských produktů. 
 
Mokřad na poli u cyklostezky k Hrnčířům: 
Předpoklad realizace jaro 2025. Agro vynětí pozemku a řeší se s vlastníky 
 
 
Koc: Během léta naplánuji členům komise opět výjezd (na kolech) s prohlídkou 
po intravilánu obce 
 
 
 
Zapsal: Koc 


